1

 ２０２３年度 12月運営委員会 議事録

開催：１２月２日(土)  9：30 ～ 12：00   Zoom2

出席者 役員：大野、清田、三谷、横田   セクションリーダー：鈴木、中里、雨宮

オブザーバー：茂木さん     遅刻：三谷     欠席： 伊藤  薄       記録：清田

配付資料

1. スキルアップ研修会②の計画書

2. 支援員懇親会の計画書

3. クラシックコンサート報告書

報告事項(11月分)

小学生の学習支援に関する活動      場所:須賀公民館

行事名 回数 生徒数 支援員数 ボラ人数 その他 備考

学習教室 1 28 9 1 0 11/9

支援員ミーティング 0  0 0 0

中学生の学習支援に関する活動      場所:平塚市立太洋中学校体育館会議室

行事名 回数 生徒数 支援員数 ボラ人数 その他 備考

学習教室 (個別学習) 2 34 29 4 0 11/9、23

  同     (自習) 2 28 9 4 0 11/2、16

支援員ミーティング 0  0 0 0

独自教材製本(英語) 2  3 0 0 11/2、16

高校生の学習支援に関する活動     場所:平塚市立太洋中学校体育館会議室

行事名 回数 生徒数 支援員数 ボラ人数 その他 備考

学習教室 1 3 0 0 0 11/16

食支援に関する活動  場所:須賀公民館および平塚市立太洋中学校体育館会議室

行事名 回数 人・世帯数 支援員数 ボラ人数 備考

軽食提供

11/2、9、16、23
4 62人 ８ 1

中高生

菓子パン、おにぎり、食パン、スープ

食料品等配付 11/9、16   2 ８８世帯  2 4
子育て家庭

お子さま弁当、食パン、野菜等

軽食プレゼント 11/23 1 ２６人 2 1
コンサート来場の子ども

パン、みかん

フードパントリー 11/30 1 ４４人 ４
高浜高校定時制生徒

食パン、お米、野菜、食料品等

ひとり親家庭等の子どもの食

事等支援事業
1 45世帯 2 4

配付日 11/9、16

太洋中体育館倉庫に保管

食料品配達  11/9 2 １０世帯 0 10 子どものいる生活困窮家庭

寄附品受取り 12   12 0

Pasco様、わくわく広場様、市社

協様、ひらつか子ども食堂 NW

様、未来経験プロジェクト様

食品寄付   温州みかん 1 ５０人 2 0 11/22日本みかん農協様

           お菓子詰合せ 1 ６０人 2 0 11/26 スターバックス様

食支援 P ミーティング 1  3 0 11/13 Ｚｏｏｍ

学習及び子育て相談に関する活動‥‥１件保護者

会員研修等の自己研鑽に関する活動‥‥活動無し

2

運営に関する活動

活動名 回数 日程 支援員数 備考

運営委員会 1 11/4 7

第５回平塚市まちづくり事例大賞受賞 1  1 11/22通知

顧問・監査との懇談会 1 11/9 2

須賀の寺子屋通信Ｐミーティング 1 11/12 3 Ｚｏｏｍ  №32について

クラシックコンサート 1 11/23  来場者 66名

関係団体の事業等への参加、他

事業名 回数 日程 支援員 備考

ひらつか子ども・子育て支援ネットワーク 3
11/8、11、

20、
3
学習支援・こども食堂のつどい

プロジェクトミーティング

ひらつか市民活動センター 1 11/24 1 団体アンケート協力

須賀公民館 1 12/2 1 大掃除

予定事項

 12/6、13、20、27(水) 食パン受取り  パスコ湘南工場(横田、大野)

 12/7、14、21、28(木) 野菜受取り  わくわく広場(三谷、大野)

 12/7、14、21、28(木) 中高生学習教室   12/28支援員ミーティング

 12/14、28(木) 小学生学習教室    12/２８は太洋中体育館会議室

 12/9(土) 14：00～15：30 支援員スキルアップ研修会②  平塚市漁業協同組合ホール

 12/9(土) 16：00～18：00 支援員懇親会  平塚市漁業協同組合ホール

審議事項

1. 会 計     担当：清田

 助成金等の執行状況  ⇒ 確認された

 今年度収支予算案の補正について ⇒ WAMの進捗が悪いが、予算通りに支出すること

とする。 （食費・講師謝金）

2. 支援員スキルアップ研修会②計画について (別紙資料１参照)

   ⇒ 確認された。 スタッフの集合は、13時とする

3. 支援員懇親会の計画について (別紙資料２参照)   ⇒ 確認された

4. クラシックコンサートの報告 (別紙資料３参照)  ⇒ 承認された

5. 次年度事業計画案について

支援員対象「KPTアンケート調査」回答状況 ⇒ 回答１０件  １月の運営委員会までに集計

6. 中学生担当支援員ミーティング

12/28（木）17：30～18：30に、次の内容で開催する。

数学担当：教科書の理解度を深めるために、箱ひげ図のような新規内容や個人的に不得

意な問題の勉強会を行う。

英語担当：現在印刷作業中の英語独自教材の有効活用方法を検討する。

その他、連絡事項

 軽食・食品配付予定

12/7、21、28(木)  中高生：おにぎり２０個・ パン２０個・ スープ・ 食パン・ 野菜

3

12/14(木) 生徒全員＋困窮家庭：高久パン４０個・ お子さま弁当５０食・ 食パン・ 野菜

           ひとり親家庭等の子どもの食事等の支援品配付

12/28(木) 小学生+困窮家庭：餃子の王将お子様弁当５０食・ 野菜

 中学生学習教室開催日の変更について

２０２４年２月１５日(木)は、入試や期末テスト最終日のため中止します。

次回運営委員会の予定   1月 6日(土)  9：30～12：00       Ｚｏｏｍ開催

オブザーバー： 小学生担当支援員より１名お願いします

以上